
 

Název zpracování 

Poplatky ze psů 

Druh zpracování 

Manuální; Elektronické 

Účel zpracování 

Evidence plátců poplatků za psy podle zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích 

Dotčené subjekty 

Plátci poplatků za psy 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách.  Další nezbytné dílčí údaje. 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění právních povinností obce. 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu. PC umístěno v uzamčené místnosti. 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC chráněno anti-virovým programem 

Riziko 

Běžné 

Doporučení 

 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje poplatníků. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Název zpracování 

Poplatky za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Druh zpracování 

Manuální; Elektronické 

Účel zpracování 

Evidence plátců poplatků za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů podle zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích 

Dotčené subjekty 

Plátci poplatků za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách;  Další nezbytné dílčí údaje 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění právních povinností obce. 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu. PC umístěno v uzamčené místnosti. 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC vybaveno antivirovým programem 

Riziko 

Nízké 

Doporučení 

 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje poplatníků. 

 

 

 

 

 



 

Název zpracování 

Evidence obyvatelstva 

Druh zpracování 

Manuální 

Účel zpracování 

Evidence obyvatel s trvalým pobytem na území obce 

Dotčené subjekty 

Obyvatelé s trvalým pobytem na území obce 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách;  Další nezbytné dílčí údaje; Údaje o snadněji zranitelných 

osobách 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění úkolu ve veřejném zájmu, nebo pro výkon veřejné moci, kterým je obec 

pověřena 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

 

Riziko 

Běžné 

Doporučení 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 
Pořízení uzamykatelných skříní, nebo montáž zámků na stávající kancelářský nábytek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Název zpracování 

Přihlašovací lístky k trvalému pobytu 

Druh zpracování 

Manuální 

Účel zpracování 

Evidence žadatelů o trvalý pobyt na území obce 

Dotčené subjekty 

Žadatelé o trvalý pobyt na území obce 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění úkolu ve veřejném zájmu, nebo pro výkon veřejné moci, kterým je obec 

pověřena 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

 

Riziko 

Nízké 

Doporučení 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Název zpracování 

Mzdová agenda 

Druh zpracování 

Manuální; Elektronické 

Účel zpracování 

Zajištění zákonných povinností týkajících se mzdové agendy 

Dotčené subjekty 

Zaměstnanci obce 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách; Údaje o snadněji zranitelných osobách; Snadno zneužitelné 

údaje o majetku 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění právních povinnosti obce 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu. PC umístěno v uzamčené místnosti; Část dat uložena 

na dvou flash-discích trvale uschovaných v trezoru 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC chráněno antivirovým programem 

Riziko 

Běžné 

Doporučení 

 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 
Pořízení uzamykatelných skříní, nebo montáž zámků na stávající kancelářský nábytek. 

 

 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje zaměstnanců. 

 

 



 

Název zpracování 

Evidence domů 

Druh zpracování 

Manuální; Elektronické 

Účel zpracování 

Evidence domů a bytů na území obce 

Dotčené subjekty 

Majitelé domů a bytů nacházejících se na území obce 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění úkolu ve veřejném zájmu, nebo pro výkon veřejné moci, kterým je obec 

pověřena 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu; PC umístěno v uzamčené místnosti 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC chráněno antivirovým programem 

Riziko 

Nízké 

Doporučení 

 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje poplatníků. 

 

 

 

 

 

 



 

Název zpracování 

Korespondence 

Druh zpracování 

Manuální 

Účel zpracování 

Zajišťování korespondence s orgány státní správy; fyzickými a právnickými osobami 

Dotčené subjekty 

Obyvatelé obce; Zaměstnanci obce  

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách; Citlivé údaje; Údaje o snadněji zranitelných osobách; 

Údaje o rozsudcích v trestních věcech, trestných činech a souvisejících opatřeních; Snadno 

zneužitelné údaje o majetku 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků; Nezbytné pro plnění úkolu ve 

veřejném zájmu, nebo pro výkon veřejné moci, kterým je obec pověřena 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

 

Riziko 

Běžné 

Doporučení 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 
Pořízení uzamykatelných skříní, nebo montáž zámků na stávající kancelářský nábytek. Případně 

uložení písemností do trezoru.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Název zpracování 

Dražební vyhlášky 

Druh zpracování 

Manuální; elektronické 

Účel zpracování 

Zákonná povinnost uchovávat dražební vyhlášky 

Dotčené subjekty 

Fyzické osoby, jejichž majetek je dražen 

Kategorie údajů 

Snadno zneužitelné údaje o majetku; Základní údaje o dotčených osobách 

 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění právních povinnosti obce 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti  

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu; PC umístěno v uzamčené místnosti 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC chráněno antivirovým programem 

Riziko 

Nízké 

Doporučení 

 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje poplatníků. 

 

 

 

 

 

 



 

Název zpracování 

Správní řízení o zrušení trvalého pobytu 

Druh zpracování 

Manuální; elektronické 

Účel zpracování 

Evidence dokumentace týkající se správních řízení o zrušení trvalého pobytů 

Dotčené subjekty 

Fyzické osoby účastnící se správního řízení 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách; Další nezbytné dílčí údaje 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění úkolu ve veřejném zájmu, nebo pro výkon veřejné moci, kterým je obec 

pověřena 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu. PC umístěno v uzamčené místnosti. 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC chráněno antivirovým programem 

Riziko 

Nízké 

Doporučení 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 
Pořízení uzamykatelných skříní, nebo montáž zámků na stávající kancelářský nábytek. 

 

Manuální zabezpečení digitálních dat  
 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje poplatníků. 

 

 

 



 

Název zpracování 

Sociální agenda 

Druh zpracování 

Manuální; elektronické 

Účel zpracování 

Zajišťování zákonných povinností týkajících se sociálních věcí; Údaje o snadněji zranitelných 

osobách 

Dotčené subjekty 

Občané obce 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění úkolu ve veřejném zájmu, nebo pro výkon veřejné moci, kterým je obec 

pověřena 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu. PC umístěno v uzamčené místnosti. 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC chráněno antivirovým programem 

Riziko 

Nízké 

Doporučení 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 
Pořízení uzamykatelných skříní, nebo montáž zámků na stávající kancelářský nábytek. 

 

Manuální zabezpečení digitálních dat  
 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje poplatníků. 

 

 



 

Název zpracování 

Katastrální agenda 

Druh zpracování 

Manuální; elektronické 

Účel zpracování 

Zajišťování zákonných povinností týkajících se katastrální agendy obce 

Dotčené subjekty 

Fyzické osoby vlastnící pozemky a nemovitosti nacházející se na území obce 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách; Další nezbytné dílčí údaje 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění úkolu ve veřejném zájmu, nebo pro výkon veřejné moci, kterým je obec 

pověřena 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu. PC umístěno v uzamčené místnosti. 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC chráněno antivirovým programem 

Riziko 

Nízké 

Doporučení 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 
Pořízení uzamykatelných skříní, nebo montáž zámků na stávající kancelářský nábytek. 

 

Manuální zabezpečení digitálních dat  
 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje poplatníků. 

 

 



 

Název zpracování 

Smlouvy 

Druh zpracování 

Manuální; elektronické 

Účel zpracování 

Plnění smluvních podmínek 

Dotčené subjekty 

Fyzické osoby účastnící se smluvního vztahu 

Kategorie údajů 

Základní údaje o dotčených osobách; Další nezbytné dílčí údaje 

Zákonný důvod zpracování 

Nezbytné pro plnění právních povinnosti obce 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 

Písemnosti uloženy volně v uzamčené místnosti. 

Manuální zabezpečení digitálních dat 

Digitální data uložena v PC účetní úřadu. PC umístěno v uzamčené místnosti. 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 

PC chráněno antivirovým programem 

Riziko 

Nízké 

Doporučení 

Způsob zabezpečení písemností a dokumentů 
Pořízení uzamykatelných skříní, nebo montáž zámků na stávající kancelářský nábytek. 

 

Manuální zabezpečení digitálních dat  
 

Softwarové zabezpečení digitálních dat 
Opatření počítače přístupovým heslem.  

Nastavení hesla u souborů, ve kterých jsou uloženy osobní údaje poplatníků. 

 

 

 


